
Soutěž „Uhádni 

Ict2-CH-19

Soutěž „Uhádni 
slovo“

? ? ?
? ? ? ?

Vypracovala: Mgr. Jitka Šťastná



Soutěž „Uhádni slovo“
� cílem hry je zopakovat základní pojmy probraného 

učiva

jeden z dvojice žáků hádá slovo, které mu druhý žák � jeden z dvojice žáků hádá slovo, které mu druhý žák 
vysvětluje, toto slovo je zobrazené na tabuli

� nesmí vyslovit základ tohoto slova, k vysvětlení           
a uhádnutí slova mají žáci časový limit - 30 s

� jestliže v časovém limitu neohádnou slovo, pokračuje 
další dvojicedalší dvojice

� žák nebo učitel eviduje počet uhádnutých slov             
a na závěr provede zhodnocení



Hadice



Vzduch



Hustota



Filtr



Těleso



Atom



Krystal



Prvek



Hmotnostní Hmotnostní 
zlomekzlomek



Sloučenina



Kádinka



Homogenní



Filtrát



Složka



Trojčlenka



Suspenze



Roztok



Krystalizace



Molekula



Stojan



Rozpouštědlo



Emulze



Kahan



Směs



Nálevka



Teploměr



Stejnorodá



Usazování



Aparatura



Trojnožka



Odstřeďování



Zátka



Alonž



Protonové Protonové 
čísločíslo



PSP



Sklo



Voda



Látka



Pěna



Chladič



Heterogenní



Aerosol



Koncentrace



Filtrace



Nasycený



Mlha



Tyčinka



Sublimace



Kruh



Skalice Skalice 
modrámodrá



Dým



Rozpustnost



Zředěný



Suspenze



Jod



Odsolování



Různorodá



Koncentrovaný



Baňka



Skupenství



Konec


